
 
 

USNESENÍ  
z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 2. 2. 2005  
 
 
Usnesení 5/86/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    informaci o silničních stavbách v Královéhradeckém kraji, které jako investor zajišťuje 

Ředitelství silnic a dálnic - správa Hradec Králové v roce 2005 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli SÚS Královéhradeckého kraje, nadále sledovat průběh výstavby 

akcí uvedených v informaci a zprávu předkládat pololetně Radě Královéhradeckého kraje 
 

 
 
Usnesení 5/87/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    Souhrnnou zprávu o stavbách realizovaných v roce 2004 Správou a údržbou silnic 

Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli SÚS Královéhradeckého kraje, průběžně a po celou záruční dobu 

sledovat stav realizovaných staveb a v rámci záruk zajišťovat rychlé odstraňování případných 
závad na dokončených stavbách uvedených v předkládané zprávě. 

 
 

 
Usnesení 5/88/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. důvodovou zprávu a Smlouvu o sdružení na akci „II/327 Levín – Chlumec nad Cidlinou -

 přeložka“, jejíž účelem je zabezpečení činnosti zadavatele při zadávacím řízení na tuto 
veřejnou zakázku 

 2. podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení podle § 25 odst. 2 písm. 
a) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce 
„II/327 Levín – Chlumec nad Cidlinou - přeložka“ 

 3. složení hodnotící komise vč. náhradníků: 
člen: Petr Kuřík; náhradník: Jan Regner 
člen: Ing. Tomáš Šubert; náhradník: Ivan Doležal 
člen: Ing. Miroslav Uchytil; náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan 
člen: Ing. Josef Lukeš; náhradník: Ing. Svatava Koubová 
člen: Ing. Jiří Brandejs; náhradník: Martin Dvořáček 
 
 



 2

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje, 
 1. uzavřít Smlouvu o sdružení na akci „II/327 Levín – Chlumec nad Cidlinou - přeložka“ 
 2. zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení. 
 

 
 
Usnesení 5/89/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. důvodovou zprávu a Smlouvu o sdružení na akci „II/299 Josefov – průtah“, jejíž účelem 

je zabezpečení činnosti zadavatele při zadávacím řízení na tuto veřejnou zakázku 
 2. podmínky zadání veřejné zakázky formou výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění 

dle § 27 odst. 3 písm. d) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 
na stavební práce „II/299 Josefov - průtah“ 

 3. seznam oslovených firem: 
 M - SILNICE a.s., Husova 1697, Pardubice 
 MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
 Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod Hradec Králové, Sušilova 1528, Hradec   
Králové 
 STAVREMO společnost s ručením omezeným, V Mlejnku 608, Hradec Králové 
 SOVIS s.r.o., Pardubická 270, Hradec Králové 

 4. osoby pověřené k jednání o veřejné zakázce: 
 člen: Petr Kuřík; náhradník: Jan Regner 
 člen: Ing. Tomáš Šubert; náhradník: Ivan Doležal 
 člen: Ing. Vratislav Čermák; náhradník: Ing. Jan Chaloupka 
 člen: Ing. Josef Lukeš; náhradník: Ing. Svatava Koubová 
 člen: Ing. Jiří Brandejs; náhradník: Ing. Irena Vaněčková 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje, 
 1. uzavřít Smlouvu o sdružení na akci „II/299 Josefov – průtah“ 
 2. zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 
 

 
 
Usnesení 5/90/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení podle § 25 odst. 2 písm. 

a) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce 
„Rekonstrukce a OŽK silnice II/303 – část 1“ 

 2. složení hodnotící komise vč. náhradníků: 
člen: Petr Kuřík; náhradník: Ivan Doležal 
člen: Ing. Tomáš Šubert; náhradník: Helmut Dohnálek 
člen: Jan Regner; náhradník: Ing. Jan Chaloupka 
člen: Ing. Josef Lukeš; náhradník: Ing. Svatava Koubová 
člen: Ing. Jiří Brandejs; náhradník: Ing. Irena Vaněčková 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci tohoto 

usnesení při zadání výběrového řízení. 
 

 



 3

Usnesení 5/91/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    důvodovou zprávu k bodu  "Návrh Smlouvy o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty 

z provozování dopravní obslužnosti na části území Královéhradeckého kraje " 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě 

ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části území Královéhradeckého kraje 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Petru Kuříkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit Smlouvu o poskytnutí 

příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části území 
Královéhradeckého kraje k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 
 

 
Usnesení 5/92/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    důvodovou zprávu k bodu „Schválení dodatků smluv na zajištění autobusové dopravní 

obslužnosti“ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatky ke smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.4.2004 s těmito 
dopravci: 

 1. KAD, spol. s r.o. 
 2. OSNADO, spol. s r.o. 
 3. ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s. 
 4. TRANSCENTRUM bus s.r.o. 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat dodatky ke smlouvám 

o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území Královéhradeckého kraje 
a úhradě prokazatelné ztráty 

 
 

 
Usnesení 5/93/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. se zveřejněním záměru darovat pozemky v k. ú. Holovousy v Podkrkonoší 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Holovousy 
Pozemky: dle KN 
- p.p.č. 1191 o výměře 743 m2 ostatní plocha-silnice 
- p.p.č. 1193/3 o výměře 1708 m2 ostatní plocha-silnice 
vše v k.ú. Holovousy v Podkrkonoší a obci Holovousy 
Výměra pozemků celkem: 2451 m2

  
 2. s darováním pozemků v k. ú. Holovousy v Podkrkonoší 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 



 4

Obdarovaný: obec Holovousy 
Pozemky: dle KN 
- p.p.č. 1191 o výměře 743 m2 ostatní plocha-silnice 
- p.p.č. 1193/3 o výměře 1708 m2 ostatní plocha-silnice 
vše v k.ú. Holovousy v Podkrkonoší a obci Holovousy 
Výměra pozemků celkem: 2451 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru, zveřejnit záměr dle bodu I.1. 

tohoto usnesení. 
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje odpovědnému za majetkovou 

oblast, předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemků v k. ú. Holovousy v Podkrkonoší obci Holovousy dle bodu I.2.tohoto 
usnesení. 

 
 

 
Usnesení 5/94/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. se zveřejněním záměru darovat městu Kopidlno pozemek v k. ú. Kopidlno 

Pozemek: p. p. č. 1385/11 o výměře 43 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. 
a obci Kopidlno 

 2. s darováním 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Kopidlno 
Pozemek: p. p. č. 1385/11 o výměře 43 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. 
a obci Kopidlno 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Věcná práva třetích osob: bez zápisu 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru zveřejnit záměr darovat 

městu Kopidlno pozemek v k. ú. Kopidlno dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje pro majetkové záležitosti, předložit 

k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
pozemku v k. ú. Kopidlno městu Kopidlno dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

 
 

 
Usnesení 5/95/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. se zveřejněním záměru darovat pozemek v k.ú. Ohnišov 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Ohnišov 
Pozemky: dle KN 
část p.p.č. 1567/1 o výměře 937 m2 je oddělená, zaměřená a označená dle GP č.184-109/97 
jako p.p.č. 1567/6 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a obci Ohnišov 
 



 5

 2. s darováním pozemku v k. ú. Ohnišov 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Ohnišov 
Pozemky: dle KN 
část p.p.č. 1567/1 o výměře 937 m2 je oddělená, zaměřená a označená dle GP č.184-109/97 
jako p.p.č. 1567/6 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a obci Ohnišov 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru, zveřejnit záměr dle bodu I.1. 

tohoto usnesení. 
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje odpovědnému za majetkovou 

oblast, předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemku v k. ú. Ohnišov obci Ohnišov dle bodu I.2. tohoto usnesení. 

 
 

 
Usnesení 5/96/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací, jejímž předmětem je závazek 

Královéhradeckého kraje uzavřít s městem Náchod do 60 dnů od nabytí právní moci 
rozhodnutí silničního správního úřadu o zařazení předmětného úseku místní komunikace, 
jehož převod je předmětem budoucí darovací smlouvy, do silniční sítě Královéhradeckého 
kraje darovací smlouvu na stavbu komunikace, k dnešnímu dni označené jako místní 
komunikace od křižovatky se silnicí č. I/33 (u restaurace „Slavie“) od km 0,000 přes ulici 
B. Němcové, Mlýnskou ulici, Riegrovu ulici až po křižovatku s ulicí Tyršovou (u vojenské 
správy) po km 0,482 v celkové délce 482 m 

 2. s přijetím daru 
Dárce: město Náchod 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Nemovitost: stavba místní komunikace včetně součástí a příslušenství – od křižovatky 
se silnicí č. I/33 (u restaurace „Slavie“) od km 0,000 přes ulici B. Němcové, Mlýnskou 
ulici, Riegrovu ulici až po křižovatku s ulicí Tyršovou (u vojenské správy) po km 0,482 
v celkové délce 482 m 
Náklady spojené s převodem: nejsou 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje pro majetkové záležitosti, předložit 

k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh přijetí daru - stavby 
místní komunikace od města Náchod dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

 
Usnesení 5/97/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací, jejímž předmětem je závazek 

Královéhradeckého kraje uzavřít s městem Třebechovice pod Orebem do 60 dnů od nabytí 
právní moci rozhodnutí silničního správního úřadu o zařazení předmětného úseku místní 
komunikace včetně mostu v km 0,850, jehož převod je předmětem budoucí darovací 



 6

smlouvy, do silniční sítě Královéhradeckého kraje darovací smlouvu na stavbu 
komunikace, k dnešnímu dni označené jako místní komunikace – Hradecká ul. (býv. silnice 
č. I/11) od křižovatky se silnicí č. I/11 (UB není stanoven) v km 0,000 u motorestu Felicita, 
až po křižovatku se silnicí č. II/299 (UB není stanoven) v km 1,777 „U sokolovny“ 
ve městě Třebechovice pod Orebem v celkové délce 1777 m včetně mostu v km 0,850 

 2. s přijetím daru 
Dárce: město Třebechovice pod Orebem 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Nemovitost: stavba místní komunikace – Hradecká ul. (býv. silnice č. I/11) včetně součástí 
a příslušenství a mostu v km 0,850 od křižovatky se silnicí č. I/11 (UB není stanoven) 
v km 0,000 u motorestu Felicita, až po křižovatku se silnicí č. II/299 (UB není stanoven) 
v km 1,777 „U sokolovny“ ve městě Třebechovice pod Orebem v celkové délce 1777 m. 
Náklady spojené s převodem: nejsou 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje pro majetkové záležitosti, předložit 

k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru - stavby 
místní komunikace (ul. Hradecká) včetně mostu v km 0,850 od města Třebechovice 
pod Orebem dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

 
Usnesení 5/98/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s bezúplatným nabytím pozemků v k. ú. Hořice v Podkrkonoší zastavěných silnicemi III. třídy 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: 
- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových(podíl 3/5) 
- Ředitelství silnic a dálnic ČR (podíl 2/5) 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Pozemky: dle KN 
- p.p.č. 2590/2 o výměře 652 m2 ostatní plocha-silnice 
- p.p.č. 2590/3 o výměře 732 m2 ostatní plocha-silnice 
- p.p.č. 2406/6 o výměře 18 m2 ostatní plocha-silnice 
vše v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
Výměra pozemků celkem: 1402 m2 

Náklady spojené s převodem: vklad do katastru hradí nabyvatel 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje odpovědnému za majetkovou oblast, 

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Hořice v Podkrkonoší Královéhradeckým krajem dle bodu 
I. tohoto usnesení 

 
 

 
Usnesení 5/99/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. umístění stavby s názvem „Trutnov-Střední Předměstí-křižovatka u Autostylu“ na části 



 7

pozemku p.p.č. 165/1, zahrada – cca 7 m2 (přesně odměří GP po dokončení stavby) v k.ú. 
Trutnov 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správce majetku : Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Školní 101 
Investor: město Trutnov 

 2. udělení plné moci Ing. Vladislavu Sauerovi, řediteli SPŠ a SOU, Trutnov, Školní 101  
k zastupování Královéhradeckého kraje při  stavebním a kolaudačním řízení vedeným 
v souvislosti se stavbou dle bodu I. 1.  tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, udělit plnou moc Ing. Vladislavu 

Sauerovi, řediteli SPŠ a SOU, Trutnov, Školní 101, k zastupování Královéhradeckého kraje 
při stavebním a kolaudačním řízení dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

 
Usnesení 5/100/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    stav pojištění majetku Královéhradeckého kraje, nový sazebník pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou provozem vozidla platný na rok 2005 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    optimalizační opatření, úpravy a rozsah pojištění 
III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít dodatky pojistných 

smluv v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě. 
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, připravit optimalizaci 

a restrukturalizaci pojištěného majetku Královéhradeckého kraje 
 

 
 
Usnesení 5/101/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    použití finančních prostředků z rezervy kraje na havárii - výměna deskového výměníku 

v majetku Královéhradeckého kraje ve správě příspěvkové organizace: Odborné učiliště, 
Učiliště a Praktická škola Hradec Králové, 17. listopadu 1212 

II.  p  r  o  v  á  d  í                           
    následující rozpočtové opatření: zvyšuje se rozpočet kapitoly 14- školství u investičních dotací 

PO pro Odborné učiliště, Učiliště a Praktickou školu, 17. listopadu 1212, Hradec Králové 
o 100 tis. Kč a o stejný objem se provádí snížení z rezervy Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, zapracovat změnu do 1. úpravy 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 

 
 
Usnesení 5/102/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 14/1317/2004 

 



 8

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    vzdání se funkce ředitelky Centra vzdělání Královéhradeckého kraje, Náchod, Smiřických 1237 

Mgr. Evy Cupalové 
III.  j  m  e  n  u  j  e                           
    Mgr. Marcelu Novákovou ředitelkou Centra vzdělávání Královéhradeckého kraje, Náchod, 

Smiřických 1237 s účinností ode dne 1. 3. 2005 
IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, vyhotovit jmenování 

do funkce dle článku III. přijatého usnesení 
Termín 20. 2. 2005 

 
 

 
Usnesení 5/103/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    rezignaci Mgr. Jana Součka na funkci ředitele Středního odborného učiliště, Odborného učiliště 

a Praktické školy, Nové Město nad Metují, Husovo nám. 1218 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, připravit vyhlášení 

konkurzního řízení na výběr ředitele této školy 
 

 
 
Usnesení 5/104/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e                           
    Ing. Alenu Žalskou ředitelkou Vyšší odborné školy, Střední průmyslové školy a Středního 

odborného učiliště, Jičín, Pod Koželuhy 100 s účinností ode dne 1. 3. 2005 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit vyhotovení 

jmenovacího dekretu 
Termín: 28. 2. 2005 

 
 

 
Usnesení 5/105/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Zásady pro poskytování dotací na sociální služby z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 

rok 2005 
II.  v  y  h  l  a  š  u  j  e                     
    Dotační řízení pro nestátní neziskové organizace, fyzické osoby, obce a jejich příspěvkové 

organizace, které poskytují sociální služby na území Královéhradeckého kraje v roce 2005 
III.  j  m  e  n  u  j  e                           
    hodnotící komisi dotačního řízení ve složení: 

Miloslav Plass 
RNDr. Jiří Stejskal 
Dr. Petr Žďánský 
Bc. František Vogl 
Květoslav Kábrt 
 



 9

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zajistit 

realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
Usnesení 5/106/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    ustanovení komise Rady Královéhradeckého kraje pro zdravotně postižené 
II.  j  m  e  n  u  j  e                           
    předsedu komise Rady Královéhradeckého kraje pro zdravotně postižené: 

Miloslav Plass 
členy komise Rady Královéhradeckého kraje pro zdravotně postižené: 
Mgr. Jiří Morávek, Centrum pro zdravotně postižené Královéhradeckého kraje 
Irena Korečková, TyfloCentrum, o. p. s. Hradec Králové 
Jaroslav Mňuk, Solidarita, o. p. s. Slavětín n. M. 
Mgr. Klára Jelínková, Společnost dialyzovaných a transplatovaných Praha 
Mgr. Věra Kosinová, DANETA - zařízení pro zdravotně postižené Pardubice 
Luděk Panenka, DOSIO, o. p. s. Hradec Králové 
Josef Fučík, Občanské sdružení Život bez bariér Nová Paka 
Mgr. Jana Drejslová, Český červný kříž, oblastní sdružení Rychnov nad Kněžnou 
Mgr. Lukáš Holub, Hospic sv. Anežky České Červený Kostelec 
Ing. Anna Maclová, Oblastní charita Hradec Králové 
Bc. Pavlína Stašová, Život 90 Hradec Králové 
MUDr. Miloslava Zídková, Dětský denní rehabilitační stacionář Hradec Králové  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zajistit 

realizaci usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
Usnesení 5/107/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    potřebu odstranění architektonických bariér vstupu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

Pražská 322 (areál ZVU) 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, projednat 

s pronajímatelem vybudování bezbariérového přístupu do budovy krajského úřadu, Pražská 322 
Termín: ihned 

 
 

 
Usnesení 5/108/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    plat ředitele Domova důchodců Borohrádek od 1. 3. 2005 do 31. 5. 2005 dle přílohy 

 
 



 10

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat ředitele Domova 

důchodců Borohrádek o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 

 
 
Usnesení 5/109/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zahraniční cestu ředitele Domova důchodců Hradec Králové Mgr. Martina Dürrera do Estonska 

v termínu ve dnech 17. - 20. února 2005 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat ředitele Domova 

důchodců Hradec Králové o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 

 
 
Usnesení 5/110/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej nepotřebného movitého majetku ve správě příspěvkové organizace Ústav sociální péče 

pro dospělé Rokytnice v Orlických horách, uvedeného v důvodové zprávě, za cenu odhadu 
celkem Kč 12 500,-- s ponecháním výnosu Ústavu sociální péče pro dospělé Rokytnice 
v Orlických horách pro potřeby jeho provozu. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat ředitele Ústavu 

sociální péče pro dospělé Rokytnice v Orlických horách o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 2. Josefu Grunclovi, řediteli Ústavu sociální péče pro dospělé Rokytnice v Orlických horách, 
zrealizovat prodej uvedeného nepotřebného movitého majetku 
Termín: ihned 

 

 
 
Usnesení 5/111/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 4/45/2005 ze dne 12. 1. 2005 v částech I., II. a III. 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    úpravu závazných a specifických ukazatelů příspěvkových organizací zařízení sociální péče 

na rok 2005 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 s požadavkem nárůstu rozpočtu výdajů 
kapitoly 28 v položce příspěvek na provoz PO odvětví sociální péče o 15.739 tis. Kč krytý 
navýšeným rozpočtem daňových příjmů 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    úpravu specifických ukazatelů příspěvkových organizací odvětví sociální péče na rok 2005 

dle přílohy č. 1 v celkové výši 12.573 tis. Kč 
IV.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení rozpočtu odvětví sociálních věcí 

u příspěvků na provoz příspěvkových organizací o 15.739 tis. Kč na úkor zvýšení rozpočtu 
daňových příjmů 



 11

V.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit podklad pro úpravu 

rozpočtu odvětví sociálních věcí a závazných ukazatelů příspěvkových organizací zařízení 
sociální péče Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 
 

 
Usnesení 5/112/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    Hodnocení disparit Královéhradeckého kraje dle údajů platných k 31. 12. 2004 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování 

a stavebního řádu, pokračovat v pravidelném sledování disparit 
 

 
 
Usnesení 5/113/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á                        
    z funkcí ředitelů zrušených zdravotnických příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje 

Ing. Danu Kracíkovou z Oblastní nemocnice Jičín 
Ing. Josefa Šimurdu z Oblastní nemocnice Náchod 
MUDr. Miroslava Švábla z Broumovské nemocnice 
RNDr. Otto Štěpána z Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou 
MUDr. Martina Limburského z Oblastní nemocnice Trutnov 

II.  r  u  š  í                                    
    s účinností ke dni zrušení Nemocnice Nový Bydžov pověření řízení MUDr. Janě Fischerové 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci 

usnesení 
 

 
 
Usnesení 5/114/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Výbor pro regionální rozvoj jako hodnotící orgán projektů programů odboru regionálního 

rozvoje, územního plánování a stavebního řádu pro rok 2005 
II.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                     
    4. únor 2005 dnem vyhlášení programů odboru regionálního rozvoje, územního plánování 

a stavebního řádu pro rok 2005 schválených Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 
27. ledna 2005 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování 

a stavebního řádu, zveřejnit vyhlášení programů na webových stránkách Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 4. 2. 2005 

 
 

 
 



 12

Usnesení 5/115/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodloužení termínu dokončení publikace Podnikatelské prostředí Královéhradeckého kraje 

dle smlouvy o dílo s Regionální hospodářskou komorou Severovýchodních Čech na 15.duben 
2005 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování 

a stavebního řádu, zajistit vypracování dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo s Regionální 
hospodářskou komorou Severovýchodních Čech ze dne 9. 6. 2004 

 
 

 
Usnesení 5/116/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    u projektů programu SPD200406 – Aktualizace a digitalizace územních plánů obcí do 1500 

obyvatel obcím Lužany (okres Hradec Králové) a Lužany (okres Jičín) prodloužení termínu 
dokončení do 30. 6. 2005 a podání závěrečné zprávy do 31. 7. 2005 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování 

a stavebního řádu, zpracovat dodatky ke smlouvám se změnou termínu dokončení projektu 
a odevzdání závěrečné zprávy 

 
 

 
Usnesení 5/117/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    Návrh projektu vyhledání vhodných firem pro klastry - Kamenoprůmyslový klastr s podpůrnou 

infrastrukturou příbuzných oborů - uvedeného v důvodové zprávě. 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Kamenoprůmyslový klastr s podpůrnou infrastrukturou příbuzných oborů - zpracovaného 

společností Kamenolom Javorka, s.r.o. k realizaci na území Královéhradeckého kraje z důvodů 
naplnění základní priority Programu rozvoje kraje - ekonomický rozvoj a podpora podnikání 

 
 

 
Usnesení 5/118/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Zavedení projektového řízení na Centru evropského projektování z rozpočtu schváleného 

krajského projektu Evropské projektové centrum - budování regionálního partnerství 
dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra evropského projektování, zajistit výběr vhodného 

dodavatele v souladu s Pravidly pro výběr dodavatelů dle Společného regionálního operačního 
programu. 

 
 

 



 13

Usnesení 5/119/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
  j  m  e  n  u  j  e                           
    členy Rady Centra evropského projektování na základě zřizovací listiny ve složení: 

1. Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
2. Miloslav Plass, člen Rady Královéhradeckého kraje 
3. Helmut Dohnálek, 1.náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
4. Mgr. Libor Mojžíš, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
 

 
Usnesení 5/120/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. Statut a jednací řád Krajské koordinační skupiny dle důvodové zprávy. 
 2. Plán činností a nákupu vybavení v rámci projektu Evropské projektové centrum - budování 

regionálního partnerství do poloviny roku 2005 dle důvodové zprávy. 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    Se změnou připravovaných smluv o partnerství mezi krajem a zástupci neziskového sektoru 

pro tento projekt. 
III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra evropského projektování, zajistit koordinaci těchto 

činností v souladu se Smlouvou o partnerství pro tento projekt. 
 2. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

spolupráci odborů krajského úřadu na zajištění těchto činností. 
 

 
 
Usnesení 5/121/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Doplnění krajského projektu Evropské projektové centrum - budování regionálního partnerství 

dle připomínek Řídícího orgánu SROP 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat opravenou žádost 

o projekt 
 

 
 
Usnesení 5/122/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Na základě přijatého usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 4/64/2005 změnu specifického 

ukazatele příspěvkové organizace Centrum evropského projektování: navýšení průměrného 
přepočteného evidenčního počtu zaměstnanců o 5 na celkem 18. 

 
 

 
 
 



 14

Usnesení 5/123/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
  r  u  š  í                                    
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 4/63/2005 ze dne 12. 1. 2005 
 

 
 
Usnesení 5/124/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    Závěrečnou zprávu o realizaci twinningového projektu „Finanční nástroje pro implementaci 

Acquis v životním prostředí“ v Královéhradeckém kraji 
 

 
 
Usnesení 5/125/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    Plány péče o přírodní rezervace „Sedloňovský Vrch“ a „Pod Vrchmezím“ 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    Plány péče o přírodní rezervace „Sedloňovský Vrch“ a „Pod Vrchmezím“ 
 

 
 
Usnesení 5/126/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. návrh na odvolání vybraných členů Pracovní skupiny Královéhradeckého kraje pro výběr 

projektů v oblasti životního prostředí do programů EU 
 2. návrh na jmenování vybraných členů Pracovní skupiny Královéhradeckého kraje pro výběr 

projektů v oblasti životního prostředí do programů EU 
II.  o  d  v  o  l  á  v  á                        
    následující členy Pracovní skupiny Královéhradeckého kraje pro výběr projektů v oblasti 

životního prostředí do programů EU: 
Ing. Zdeněk Pěnkava 
Ing. Jaroslav Štěchovský 
Bc. Karel Klíma 

III.  j  m  e  n  u  j  e                           
    nové členy Pracovní skupiny Královéhradeckého kraje pro výběr projektů v oblasti životního 

prostředí do programů EU: 
 1. MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje, gesce životní prostředí 

a zemědělství 
 2. Ing. Rostislav Všetečka, člen Rady Královéhradeckého kraje, gesce zdravotnictví, 

zahraniční vztahy, NUTS II a evropská integrace 
 3. Ing. Tomáš Šubert, člen Rady Královéhradeckého kraje, gesce investice 
 4. Ing. Klára Dostálová, ředitelka příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje – Centra 

evropského projektování 
 5. Ing. Zdeněk Kraus, člen Rady Královéhradeckého kraje, gesce školství a kultura 

 



 15

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

bezodkladně informovat všechny dotčené členy Pracovní skupiny Královéhradeckého kraje 
pro výběr projektů v oblasti životního prostředí do programů EU o aktualizovaném složení 
tohoto poradního orgánu. 

 
 

 
Usnesení 5/127/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. IPPC – změna zařízení „Slévárny železných kovů o výrobní kapacitě větší než 

20 tun denně“ - Brzdové automobilové kotouče s.r.o. 
Umístění zařízení: 
- obec Hradec Králové 
- katastrální území Plotiště nad Labem 

 2. IPPC – změna zařízení „Slévárny železných kovů o výrobní kapacitě větší než 
20 tun denně, společnosti Seco GROUP a.s.“ 
Umístění zařízení: 
- obec Jičín 
- katastrální území Jičín 

 3. IPPC – zařízení „ČEZ, a. s, Elektrárny Poříčí – provoz Teplárna Dvůr Králové nad Labem“ 
Umístění zařízení: 
- obec Dvůr Králové nad Labem 
- katastrální území Dvůr Králové nad Labem 

 4. IPPC – zařízení „ČEZ, a. s., Elektrárny Poříčí – provoz Elektrárna Poříčí 2“ 
Umístění zařízení: 
- obec Trutnov 
- katastrální území Poříčí u Trutnova 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s obsahem předloženého vyjádření pro změnu zařízení „Slévárny železných kovů o  

výrobní kapacitě větší než 20 tun denně“, společnosti Brzdové automobilové kotouče s.r.o. 
 2. s obsahem předloženého vyjádření pro změnu zařízení „Slévárny železných kovů o výrobní 

kapacitě větší než 20 tun denně“, společnosti Seco GROUP a.s.“ 
 3. s obsahem předloženého vyjádření pro zařízení „ČEZ, a. s, Elektrárny Poříčí – provoz 

Teplárna Dvůr Králové nad Labem“, společnosti ČEZ, a. s 
 4. s obsahem předloženého vyjádření pro zařízení „ČEZ, a. s., Elektrárny Poříčí – provoz 

Elektrárna Poříčí 2“, společnosti ČEZ, a. s. 
 

 
 
Usnesení 5/128/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. EIA - dokumentace vlivů záměru „Stanovení dobývacího prostoru Písek u Chlumce 

nad Cidlinou II pro dobývání části výhradního ložiska štěrkopísků.“ 
Umístění záměru: 
- obec: Písek u Chlumce nad Cidlinou 
- katastrální území: Písek 
 



 16

 2. EIA - oznámení záměru „Areál tenisového klubu Vrchlabí“ 
Umístění záměru: 
-město: Vrchlabí 
-katastrální území: Vrchlabí 

 3. EIA - oznámení záměru „Farma mléčného skotu Česká Metuje“ 
Umístění záměru: 
-obec: Česká Metuje 
-katastrální území:Česká Metuje 

 4. EIA - oznámení záměru „Výrobní areál firmy Belu Tec, s. r. o. – výroba vratových 
systémů“ 
Umístění záměru: 
- město: Chlumec nad Cidlinou 
- katastrální území: Chlumec nad Cidlinou 

 5. EIA - dokumentace vlivů záměru „Cukrovar Kopidlno – výroba bioetanolu“ 
Umístění záměru: 
- obec: Kopidlno 
- katastrální území: Kopidlno  

 6. EIA - dokumentace záměru „Autovrakoviště Lubno – sběr a výkup autovraků a ojetých 
vozidel, opravy, demontáž, prodej náhradních dílů a vozidel“ 
Umístění záměru: 
- obec: Nechanice 
- katastrální území: Lubno 

 7. EIA - oznámení záměru „Přístavba skladové, distribuční a expediční haly závodu 
Kimberly-Clark v Jaroměři“ 
Umístění záměru: 
- obec: Jaroměř 
- katastrální území: Jaroměř 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. Vyjádření odboru regionálního rozvoje,územního plánování a  stavebního řádu 
 2. Vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství 
III.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s obsahem předložené dokumentace vlivů záměru „Stanovení dobývacího prostoru Písek 

u Chlumce nad Cidlinou II pro dobývání části výhradního ložiska štěrkopísků“ na životní 
prostředí. 

 2. s obsahem předloženého oznámení záměru „Areál tenisového klubu Vrchlabí“ 
 3. s obsahem předloženého oznámení záměru „Farma mléčného skotu Česká Metuje“. 
 4. s obsahem předloženého oznámení záměru „Výrobní areál firmy Belu Tec, s. r. o. – výroba 

vratových systémů“. 
 5. s obsahem předložené dokumentace vlivů záměru „Cukrovar Kopidlno –výroba 

bioetanolu“. 
 6. s obsahem předložené dokumentace vlivů záměru „Autovrakoviště Lubno – sběr a výkup 

autovraků a ojetých vozidel, opravy, demontáž, prodej náhradních dílů a vozidel“. 
 7. s obsahem předloženého oznámení záměru „Přístavba skladové, distribuční a expediční 

haly závodu Kimberly-Clark v Jaroměři“. 
 

 
 
Usnesení 5/129/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh na úpravu pracovní doby ředitelky ZOO Dvůr Králové RNDr. Dany Holečkové uvedený 



 17

v důvodové zprávě 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s předloženou úpravou pracovní doby ředitelky ZOO Dvůr Králové RNDr. Dany Holečkové 

dle důvodové zprávy 
 

 
 
Usnesení 5/130/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                     
    plat ředitelce Zoologické zahrady Dvůr Králové, Štefánikova 1029, Dvůr Králové nad Labem 

dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, zabezpečit 

vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení s účinností od 1. 1. 2005 
 

 
 
Usnesení 5/131/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh na vyplacení roční výše odměny ředitelce Zoologické zahrady Dvůr Králové RNDr. Daně 

Holečkové dle přílohy důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    vyplacení odměny za rok 2004 ředitelce příspěvkové organizace Zoologická zahrada Dvůr 

Králové ve výši dle přílohy důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zabezpečit vyplacení odměny 

za rok 2004 
 

 
 
Usnesení 5/132/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    účast Ing. Pavla Bradíka na ekonomickém fóru v Jeddahu, v termínu 19. - 21. 2. 2005 
 

 
 
Usnesení 5/133/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 1/1428/2004 ze dne 8.12.2004 v části I. schvaluje 

poskytnutí finančních darů ve výši: 
* 20.000,- Kč Jiřímu Šléglovi, Švehlova 321, Hradec Králové na částečné krytí nákladů, 
spojených s pořádáním Tříkrálového koncertu v Hradci Králové dne 9.1.2005 
* 5.000,- Kč občanskému sdružení Studio Běchary, Běchary 41, Kopidlno na jeho činnost 
* 30.000,- Kč obci Deštné v Orlických horách, Deštné v Orlických horách 61 na pořádání 
IX. ročníku Mistrovství republiky v závodech psích spřežení ve dnech 25. - 29.1.2005 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí finančních darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 ve výši: 



 18

* 20.000,- Kč Jiřímu Šléglovi, Švehlova 321, Hradec Králové na částečné krytí nákladů, 
spojených s pořádáním Tříkrálového koncertu v Hradci Králové dne 9.1.2005 
* 5.000,- Kč občanskému sdružení Studio Běchary, Běchary 41, Kopidlno na jeho činnost 
* 30.000,- Kč obci Deštné v Orlických horách, Deštné v Orlických horách 61 na pořádání 
IX. ročníku Mistrovství republiky v závodech psích spřežení ve dnech 25. - 29.1.2005 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zpracovat příslušné darovací 

smlouvy a zajistit realizaci plateb podle uzavřených smluv 
 

 
 
Usnesení 5/134/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Dodatek č.1 ke smlouvě na zajištění servisu a dodávek materiálu pro kopírovací stroje uzavřené 

dne 15.12.2004 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat dodatek ke smlouvě 

na zajištění servisu a dodávek materiálu pro kopírovací stroje uzavřené dne 15.12.2004 
 

 
 
Usnesení 5/135/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    upravené zadání veřejné zakázky na úklid prostor krajského úřadu "Úklid prostor sídla 

Královéhradeckého kraje v budově Wonkova 1142, Hradec Králové a v budově ZVU, Pražská 
ul. 322, Hradec Králové" 

II.  j  m  e  n  u  j  e                           
    hodnotící komisi dle § 57, zák.40/2004 Sb. o veřejných zakázkách ve složení: 

Ing. Jan Kolomazník (náhradník Ing. Petr Hylmar) 
Mgr. Jitka Bučková (náhradník Mgr.Klára Holubová) 
Ing. Rostislav Všetečka (náhradník MUDr. Jiří Vambera) 
Ing. Tomáš Šubert (náhradník Petr Kuřík) 
Miloslav Plass (náhradník Ivan Doležal) 

 
 

 
Usnesení 5/136/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    předloženou informaci o čtvrtletním čerpání finančních prostředků na platy zaměstnanců 

Královéhradeckého kraje zařazených do Krajského úřadu a na odměny členů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za 4. Q 2004 

 
 

 
Usnesení 5/137/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
  j  m  e  n  u  j  e                           
    v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů s účinností od 1. 2. 2005 Mgr. Zdeňka Semoráda 



 19

do funkce vedoucího odboru sekretariátu Regionální rady NUTS II Severovýchod Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje 

 
 

 
Usnesení 5/138/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. předloženou kontrolu usnesení Rady Královéhradeckého kraje za 4. čtvrtletí 2004 s tím, 

že tato usnesení jsou splněna a vyřazují se ze sledování: 
15/965/2002-2a 
3/140/2003 
4/236/2003e 
8/519/2003-1 
9/680/2003-1 
14M/797/2003c7 
14M/797/2003e7 
14M/797/2003h7 
13/1163/2003-1 
14/1212/2003-2 
1/26/2004-3c 
1/46/2004-1 
2/120/2004-2 
2/121/2004-1 
2/121/2004-2 
2/127/2004 
2/136/2004 
3/194/2004 
4/339/2004-2a 
4/340/2004 
5/457/2004 
5/459/2004-2a 
5/461/2004 
5/503/2004 
6/543/2004-1b 
6/562/2004-1 
6/577/2004-2 
7/663/2004 
7/666/2004 
7/691/2004 
10M/705/2004-1 
8/718/2004-4 
8/736/2004-2 
8/737/2004 
8/739/2004-1a 
8/739/2004-5 
12M/800/2004-2 
12M/828/2004 
9/840/2004 
9/848/2004 
9/864/2004 
10/871/2004 
10/919/2004 
10/928/2004 



 20

10/929/2004 
13M/932/2004 
13M/933/2004 
11/939/2004 
11/972/2004 
11/1008/2004-2c 
11/1029/2004-1 
11/1031/2004-2a 
11/1039/2004 
11/1059/2004 
11/1070/2004 
15M/1081/2004 
15M/1082/2004 
12/1097/2004 
12/1098/2004 
12/1099/2004 
12/1100/2004 
12/1102/2004-1 
12/1107/2004 
12/1108/2004 
12/1110/2004 
12/1123/2004 
12/1136/2004 
12/1137/2004-1 
12/1182/2004 
16M/1184/2004 
16M/1185/2004 
16M/1186/2004 
16M/1187/2004 
16M/1188/2004-1 
16M/1188/2004-2 
16M/1188/2004-3 
16M/1188/2004-4 
16M/1189/2004 
16M/1190/2004 
16M/1191/2004 
13/1193/2004 
13/1196/2004-1 
13/1197/2004-1 
13/1198/2004-1 
13/1199/2004-1 
13/1206/2004-1 
13/1207/2004-1 
13/1207/2004-2 
13/1208/2004-1 
13/1209/2004-1 
13/1210/2004-2 
13/1211/2004 
13/1213/2004 
13/1214/2004 
13/1215/2004 
13/1217/2004 
13/1218/2004 
13/1219/2004-1 
13/1219/2004-2 



 21

13/1220/2004-1 
13/1220/2004-2 
13/1221/2004 
13/1222/2004 
13/1223/2004 
13/1224/2004 
13/1225/2004 
13/1226/2004-1a 
13/1226/2004-1b 
13/1226/2004-2 
13/1227/2004 
13/1228/2004 
13/1229/2004 
13/1230/2004 
13/1231/2004 
13/1232/2004 
13/1233/2004 
13/1234/2004 
13/1235/2004 
13/1236/2004 
13/1237/2004 
13/1238/2004 
13/1239/2004 
13/1241/2004 
13/1242/2004 
13/1248/2004 
13/1249/2004 
13/1254/2004 
13/1255/2004 
13/1257/2004 
13/1258/2004-1 
13/1258/2004-2 
13/1259/2004 
13/1260/2004 
13/1261/2004 
13/1264/2004 
13/1265/2004 
13/1266/2004 
13/1267/2004 
13/1269/2004 
13/1271/2004 
13/1272/2004 
13/1273/2004 
17M/1275/2004 
17M/1278/2004 
14/1281/2004 
14/1286/2004 
14/1287/2004 
14/1288/2004 
14/1289/2004 
14/1290/2004 
14/1291/2004 
14/1292/2004-1 
14/1292/2004-2 
14/1293/2004 



 22

14/1294/2004 
14/1298/2004-1 
14/1299/2004-1 
14/1301/2004-1 
14/1302/2004-1 
14/1305/2004-1 
14/1306/2004-1 
14/1308/2004-2 
14/1309/2004 
14/1310/2004 
14/1313/2004-1 
14/1315/2004 
14/1316/2004 
14/1319/2004 
14/1320/2004 
14/1321/2004 
14/1322/2004 
14/1323/2004 
14/1324/2004 
14/1326/2004 
14/1328/2004 
14/1329/2004 
14/1330/2004 
14/1331/2004 
14/1332/2004 
14/1333/2004 
14/1334/2004 
14/1335/2004 
14/1336/2004 
14/1337/2004 
14/1338/2004 
14/1339/2004 
14/1340/2004 
14/1341/2004 
14/1342/2004 
14/1346/2004 
14/1348/2004 
14/1350/2004 
14/1352/2004 
14/1353/2004 
14/1354/2004 
14/1363/2004 
14/1364/2004 
14/1366/2004 
14/1367/2004 
14/1369/2004 
14/1374/2004-1 
14/1374/2004-2 
14/1377/2004 
14/1378/2004 
14/1379/2004 
14/1381/2004 
14/1382/2004 
14/1383/2004 
14/1384/2004 



 23

14/1385/2004 
14/1386/2004 

 2. předloženou kontrolu usnesení Rady Královéhradeckého kraje za 4. čtvrtletí 2004 s tím, 
že tato usnesení se ponechávají ve sledování: 
11/598/2002 
15/965/2002-2f 
2/74/2003 
2/83/2003 
4/209/2003-1 
4/236/2003d 
7/431/2003-1 
7/475/2003-1a 
7/475/2003-1b 
11/945/2003-2 
11/945/2003-3 
11/946/2003-2 
12/1036/2003 
12/1050/2003 
12/1095/2003-5 
12/1095/2003-8 
14/1239/2003-4 
14/1254/2003-2 
14/1254/2003-3 
1/25/2004-1 
1/26/2004-3a 
1/26/2004-3b 
1/51/2004-1 
2/103/2004 
2/106/2004 
2/121/2004-3 
2/153/2004-2 
3M/177/2004 
3/220/2004 
5M/265/2004-2 
4/284/2004-2 
4/335/2004-2 
4/339/2004-2b 
6M/384/2004-1 
5/459/2004-2b 
5/479/2004-13 
6/566/2004-2 
7/646/2004 
10M/705/2004-2 
8/712/2004 
8/739/2004-1 
8/769/2004 
12M/800/2004-1b 
12M/800/2004-1c 
9/856/2004 
10/888/2004-2 
10/888/2004-3 
10/909/2004 
10/925/2004-2 
11/940/2004 



 24

11/955/2004-2 
11/962/2004-2 
11/963/2004-2 
11/964/2004-2 
11/968/2004 
11/974/2004 
11/997/2004 
11/1031/2004-2b 
15M/1077/2004 
15M/1080/2004 
12/1091/2004-2 
12/1092/2004-2 
12/1093/2004-2 
12/1094/2004-2 
12/1095/2004-2 
12/1096/2004-2 
12/1102/2004-2 
12/1102/2004-3 
12/1103/2004-2 
12/1109/2004-1 
12/1109/2004-2 
12/1128/2004 
12/1137/2004-2 
12/1137/2004-3 
12/1177/2004 
13/1194/2004 
13/1196/2004-2 
13/1197/2004-2 
13/1198/2004-2 
13/1199/2004-2 
13/1200/2004 
13/1201/2004 
13/1202/2004 
13/1203/2004 
13/1204/2004 
13/1205/2004 
13/1206/2004-2 
13/1207/2004-3 
13/1208/2004-2 
13/1209/2004-2 
13/1210/2004-1 
13/1212/2004 
13/1240/2004-1 
13/1240/2004-2 
13/1244/2004 
13/1256/2004-1 
13/1256/2004-2 
13/1263/2004 
13/1268/2004 
13/1270/2004 
14/1284/2004 
14/1285/2004 
14/1298/2004-2 
14/1299/2004-2 
14/1300/2004 



 25

14/1301/2004-2 
14/1302/2004-2 
14/1303/2004 
14/1304/2004 
14/1305/2004-2 
14/1306/2004-2 
14/1307/2004 
14/1308/2004-1 
14/1311/2004 
14/1312/2004 
14/1313/2004-2 
14/1317/2004 
14/1318/2004 
14/1327/2004 
14/1347/2004-1 
14/1347/2004-2 
14/1360/2004 
14/1361/2004 
01/1389/2004 
01/1390/2004 
01/1391/2004 
01/1392/2004-1 
01/1392/2004-2a 
01/1392/2004-2b 
01/1393/2004 
01/1394/2004-1 
01/1394/2004-2 
01/1395/2004 
01/1396/2004 
01/1397/2004-1 
01/1397/2004-2 
01/1398/2004 
01/1399/2004 
01/1400/2004 
01/1401/2004 
01/1404/2004 
01/1405/2004 
01/1407/2004 
01/1408/2004 
01/1410/2004-1 
01/1410/2004-2a 
01/1410/2004-2b 
01/1411/2004-1 
01/1411/2004-2 
01/1417/2004 
01/1419/2004 
01/1425/2004 
01/1426/2004 
01/1427/2004 
01/1428/2004 
02M/1430/2004-1 
02M/1430/2004-2 
02M/1431/2004 
02M/1432/2004 
02M/1435/2004 



 26

02M/1436/2004 
02M/1437/2004-1 
02M/1437/2004-2 
02M/1439/2004 
03M/1441/2004 
03M/1442/2004-1 
03M/1442/2004-2 
03M/1443/2004 
03M/1445/2004  

 
 

 
Usnesení 5/139/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh novelizace znění Směrnice č. 7 Rady Královehradeckého kraje k řízení příspěvkových 

organizací zřízených krajem a obchodních společností založených krajem 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    upravené znění Směrnice č. 7 Rady Královéhradeckého kraje k řízení příspěvkových organizací 

zřízených krajem a obchodních společností založených krajem 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    vedoucím věcně příslušných odborů krajského úřadu  zajistit seznámení všech ředitelů 

příspěvkových organizací, ředitele, jednatele a statutární orgány obchodních společností 
se zněním Směrnice č. 7 Rady Královéhradeckého kraje k řízení příspěvkových organizací 
zřízených krajem a obchodních společností založených krajem 

 

 
 
Usnesení 5/140/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    důvodovou zprávu k bodu  "Záměr na podnájem komerčních ploch v budoucím 

Administrativním centru Královéhradeckého kraje " 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    vypsání záměru na podnájem komerčních ploch v budoucím Administrativním centru 

Královéhradeckého kraje s uvedením popisu rozsahů komerčních ploch podle umístění 
v objektech Administrativního centra a popisem jejich technického vybavení dle  důvodové 
zprávy za účelem zmapování poptávky 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 1. zveřejnit záměr na podnájem komerčních ploch v budoucím Administrativním centru 

Královéhradeckého kraje po projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
 2. obdržené nabídky na podnájem předložit k posouzení Radě Královéhradeckého kraje 
 

 
 
Usnesení 5/141/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    bezúplatný převod radiostanic systému Pegas na Královéhradecký kraj, určených pro činnost 

Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje, dle přílohy, v souhrnné účetní 
hodnotě 5,351.506,80 Kč 



 27

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat darovací smlouvu 

mezi Českou republikou - Ministerstvem vnitra ČR a Královéhradeckým krajem 
 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, připravit 

smlouvu o užívání pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje 
 

 
 
Usnesení 5/142/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. zadání podlimitní veřejné zakázky na dodávky  "Centrální zásobování materiálem, včetně 

revizí a oprav zdravotnických přístrojů ", zadané v otevřeném řízení dle § 25, odst. 2, písm. 
a) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

 2. zadávací podmínky pro podání nabídky na uvedenou zakázku 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Ladislavu Žabkovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje, 

zabezpečit řádný průběh výběrového řízení na dodávky 
 

 
 
Usnesení 5/143/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. odstranění havárie parního kotle BGT 6,5 Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou, 

a. s. v objemu 926.177,- Kč vč. DPH 
 2. dodavatele akce, který byl vybrán ve zjednodušeném řízení - ČKD Praha DIZ, 

a. s., Kolbenova 499/42, Praha 9 
 3. financování odstranění havárie z Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    RNDr. Otto, Štěpána, ředitele Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou, a. s.  zajištěním 

odstranění havárie kotle 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zabezpečit řádný 

průběh akce 
Termín: únor 2005 

 
 

 
Usnesení 5/144/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    informaci k projektu "Valdštejnovo evropské konferenční a vzdělávací centrum pro podporu 

cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji se sídlem v Jičíně" 
II.  v  y  j  a  d  ř  u  j  e                     
    podporu projektu "Valdštejnovo evropské konferenční a vzdělávací centrum pro podporu 

cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji se sídlem v Jičíně" 
 

 
 



 28

Usnesení 5/145/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    finanční dar ve výši: 

- 10.000,- Kč  Sboru dobrovolných hasičů Nechanice, Vaňhalova 356, 50315 Nechanice 
na pořádání oslav k 100. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů Nechanice 
- 15.000,- Kč  obci Liberk, 517 12 Liberk na vydání publikace "Čtení o Liberku" 
- 20.000,- Kč  sdružení Společnost ochránců památek ve východních Čechách, Pospíšilova 324, 
Hradec Králové na úhradu nákladů na organizaci konference "Kulturní dědictví v současnosti", 
která se uskuteční dne 17. 3. 2005 
- 20.000,- Kč  Městu Libáň, nám. Svobody 36, Libáň na realizaci kulturního projektu 
5. Libáňský hudební máj - Foersterovy dny 
- 10.000,- Kč  obci Lodín, 503 15 Nechanice na pořádání oslav "100 let založení Hasičského 
sboru v Lodíně" a "Sjezd rodáků Lodína" ve dnech 9. a 10. 7. 2005 
- 30.000,- Kč  obci Skuhrov nad Bělou, 517 03 Skuhrov nad Bělou na pořádání lyžařského 
závodu v běhu na lyžích pro širokou veřejnost v termínu 5. a 6. 2. 2005 
- 30.000,- Kč  Sdružení pro mezinárodní partnerství v Libčanech, Libčany 80, 503 22 Libčany 
na pořádání mezinárodního setkání "MÍR (přátelství, tolerance, bratrství)" 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zpracovat příslušné darovací 

smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Ing. Pavel Bradík 
 Hejtman Královéhradeckého kraje 

 


